2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-1
Kunststoffschläuche
• Flammschutz nach UL 94 V0
• Hydrolysebeständig
• Lebensmittelzulassung
• Antistatisch
• Halogenfrei
• LABS-frei nach FN 942 010

3 PAN-4/8
4 PAN-16 1) Empfohlene Verschraubung
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,9 12 18 0,006 silber 152 697 PAN-4x0,75-SI 50,9 ,
natur 546 284 PAN-4x0,75-NT -V- Neu 50
6 4 14 32 0,016 silber 152 699 PAN-6x1-SI 503 ,
natur 546 285 PAN-6x1-NT -V- Neu 50
8 5,9 22 43 0,024 silber 152 700 PAN-8x1,25-SI 505,9 3 ,
natur 546 286 PAN-8x1,25-NT -V- Neu 50
10 7 27 58 0,042 silber 152 701 PAN-10x1,5-SI 507 7 5 ,
natur 546 287 PAN-10x1,5-NT -V- Neu 50
12 8,4 29 64 0,060 silber 152 702 PAN-12x1,75-SI 50, 9 ,
natur 546 288 PAN-12x1,75-NT -V- Neu 50
16 12 67 94 0,092 silber 152 703 PAN-16x2-SI 507 9 , 9
natur 546 289 PAN-16x2-NT -V- Neu 50
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
-V- Neu
PAN-…-NT
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-9
Robustschläuche PAN-R, außenkalibriert
Datenblatt
Robustschlauch PAN-R
Für Anwendungen mit hohem
Druckbereich.
-Q- Umgebungstemperatur
–30 … +80 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +35 bar

1) Einsatzbereich der Steckverschrau-
bungen beachten
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,5 7 16 0,0079 silber 541 674 PAN-R-4x0,75-SI 50
6 3,8 12 21 0,0174 silber 541 675 PAN-R-6x1,1-SI 50
8 5 16 29 0,0316 silber 541 676 PAN-R-8x1,5-SI 50
10 6,2 18 44 0,0498 silber 541 677 PAN-R-10x1,9-SI 50
12 7,6 24 46 0,0698 silber 541 678 PAN-R-12x2,2-SI 50
16 10 33 73 0,1262 silber 541 679 PAN-R-16x3-SI 50
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
-V- Neu
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/093 / 5.2-10
Kunststoffschläuche PAN-V0, außenkalibriert, flammhemmend
Datenblatt
Kunststoffschlauch PAN-V0
Ummantelung aus PVC, flamm-
hemmend nach UL 94 V0. Die
Ummantelung der Schläuche
muss vor dem Stecken um das
Maß X (siehe Tabelle) abgelängt
werden.
-Q- Umgebungstemperatur
–30 … +90 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +12 bar

1 PFAN-6/10/12
2 PFAN-4/8 1) Empfohlene Verschraubung
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,9 11 37 0,012 natur 197 061 PFAN-4x0,75-NT 50
6 4 12 50 0,034 197 062 PFAN-6x1-NT 50
8 5,9 25 110 0,049 197 063 PFAN-8x1,25-NT 50
10 7 22 140 0,087 197 064 PFAN-10x1,5-NT 50
12 8,4 29 165 0,125 197 065 PFAN-12x1,75-NT 50
1) Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-13
Kunststoffschläuche PEN, außenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PEN
Druckluftschläuche aus Polyethy-
len zeichnen sich durch hohe
Chemikalien- und Hydrolysebe-
ständigkeit aus. Sie sind weitge-
hend resistent gegen die gängi-
gen Reiniger- und Schmiermittel.
-Q- Umgebungstemperatur
–30 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +10 bar

Schnellverschraubung CK
� 3 / 5.5-5
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,7 10 20 0,0056 natur 543 246 PEN-4x0,75-NT 50,7 , 5
schwarz 543 240 PEN-4x0,75-SW 50
6 4 13,5 26 0,0147 natur 543 247 PEN-6x1-NT 503,5 , 7
schwarz 543 241 PEN-6x1-SW 50
8 5,7 22,5 35 0,0214 natur 543 248 PEN-8x1,25-NT 505,7 ,5 35 ,
schwarz 543 242 PEN-8x1,25-SW 50
10 7 23,5 40 0,0375 natur 543 249 PEN-10x1,5-NT 507 3,5 , 375
schwarz 543 243 PEN-10x1,5-SW 50
12 8,4 33 58 0,054 natur 543 250 PEN-12x1,75-NT 50, 33 5 , 5
schwarz 543 244 PEN-12x1,75-SW 50
16 10,8 57,5 122 0,102 natur 543 251 PEN-16x2,5-NT 50, 57,5 ,
schwarz 543 245 PEN-16x2,5-SW 50
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
-V- Neu
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/093 / 5.2-14
Kunststoffschläuche PLN, außenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PLN
Druckluftschläuche aus Polyethy-
len zeichnen sich durch hohe
Chemikalien- und Hydrolysebe-
ständigkeit aus. Sie sind weitge-
hend resistent gegen die gängi-
gen Reiniger- und Schmiermittel.
-Q- Umgebungstemperatur
–30 … +80 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +14 bar

Schnellverschraubung CK
� 3 / 5.5-5
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE1)
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,9 12 25 0,0056 natur 193 403 PLN-4x0,75-NT 50,9 5 , 5
schwarz 195 280 PLN-4x0,75-SW 50
6 4 11 32 0,0147 natur 193 404 PLN-6x1-NT 503 , 7
schwarz 195 281 PLN-6x1-SW 50
8 5,9 23 50 0,0214 natur 193 405 PLN-8x1,25-NT 505,9 3 5 ,
schwarz 195 282 PLN-8x1,25-SW 50
10 7 22 57 0,0375 natur 193 406 PLN-10x1,5-NT 507 57 , 375
schwarz 195 283 PLN-10x1,5-SW 50
12 8,4 23 65 0,0540 natur 193 407 PLN-12x1,75-NT 50, 3 5 , 5
schwarz 195 284 PLN-12x1,75-SW 50
16 12 55 95 0,0820 natur 539 064 PLN-16x2-NT 5055 95 ,
schwarz 539 065 PLN-16x2-SW 50
1) Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-15
Kunststoffschläuche PUN, außenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PUN
Hochflexibler Kunststoffschlauch.
-Q- Umgebungstemperatur
–35 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +10 bar

� 3 / 5.4-87
1) Empfohlene Verschraubungen
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,9 8 30 0,008 silber 535 320 PUN-E-4x0,6-SI 50,9 3 ,
534 170 PUN-E-4x0,6-SI-500 500
blau 535 325 PUN-E-4x0,6-BL 50
534 171 PUN-E-4x0,6-BL-500 500
schwarz 538 465 PUN-E-4x0,6-SW 50
538 460 PUN-E-4x0,6-SW-500 500
6 4,4 15 45 0,018 silber 535 321 PUN-E-6x0,8-SI 50, 5 5 ,
534 172 PUN-E-6x0,8-SI-500 500
blau 535 326 PUN-E-6x0,8-BL 50
534 173 PUN-E-6x0,8-BL-500 500
schwarz 538 466 PUN-E-6x0,8-SW 50
538 461 PUN-E-6x0,8-SW-500 500
8 6 23 50 0,026 silber 535 322 PUN-E-8x1-SI 503 5 ,
534 174 PUN-E-8x1-SI-400 400
blau 535 327 PUN-E-8x1-BL 50
534 175 PUN-E-8x1-BL-400 400
schwarz 538 467 PUN-E-8x1-SW 50
538 462 PUN-E-8x1-SW-400 400
10 7,5 26 60 0,044 silber 535 323 PUN-E-10x1,25-SI 507,5 ,
534 176 PUN-E-10x1,25-SI-300 300
blau 535 328 PUN-E-10x1,25-BL 50
534 177 PUN-E-10x1,25-BL-300 300
schwarz 538 468 PUN-E-10x1,25-SW 50
538 463 PUN-E-10x1,25-SW-300 300
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-19
Kunststoffschläuche PUN-E, außenkalibriert
Datenblatt

Quick Star, Metall
� 3 / 5.4-87
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchflussrele-
vanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,5 5 17 0,0089 schwarz 188 882 PUN-CM-4-SW 50
6 4 13 26,5 0,0192 188 883 PUN-CM-6-SW 50
8 5 14 37 0,0368 130 816 PUN-CM-8-SW 50
10 6,5 19 54 0,0544 130 817 PUN-CM-10-SW 50
12 8 22 70 0,0754 130 818 PUN-CM-12-SW 50
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-21
Kunststoffschläuche PUN-H, außenkalibriert, hydrolysebeständig
Datenblatt
Kunststoffschlauch PUN-H
Für den Lebensmittelbereich zu-
gelassen.
-Q- Umgebungstemperatur
–35 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +10 bar
Werkstoff:
Polyurethan
Werkstoffhinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t Mögliche Verschraubungen
p
[b
a
r]
Steckverschraubung QS,
Quick Star
� 3 / 5.4-39
Steckverschraubung QS-F,
Quick Star, Metall1)
� 3 / 5.4-87

p
t [°C] 1) Empfohlene Verschraubung
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,6 6 16 0,0170 blau/schwarz 197 396 PUN-H-4x0,75-DUO 50
6 4 10 26 0,0366
/
197 397 PUN-H-6x1-DUO 50
8 5,7 20 37 0,0574 197 398 PUN-H-8x1,25-DUO 50
10 7 25 52 0,0930 197 399 PUN-H-10x1,5-DUO 50
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-23
Kunststoffschläuche PUN-V0, außenkalibriert, flammhemmend
Datenblatt
Kunststoffschlauch PUN-V0
Hochflexibler Zweimantel-Kunst-
stoffschlauch, flammhemmend
nach UL 94 V0 … V2
Für den Einsatz in unmittelbarer
Nähe zu Schweißanwendungen
-Q- Umgebungstemperatur
–35 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +10 bar
Werkstoff:
Polyurethan
Werkstoffhinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t Mögliche Verschraubungen
b
a
r]
Steckverschraubung QS,
Quick Star
� 3 / 5.4-39

Kunststoffschläuche PUN-V0-B, außenkalibriert, flammhemmend
Datenblatt
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
8 4 9 35 0,049 schwarz 542 935 PUN-V0-8x2-SW-B 509 35 , 9
blau 542 939 PUN-V0-8x2-BL-B 50
grün 542 943 PUN-V0-8x2-GN-B 50
rot 542 947 PUN-V0-8x2-RT-B 50
weiß 542 951 PUN-V0-8x2-WS-B 50
gelb 542 955 PUN-V0-8x2-GE-B 50
braun 542 959 PUN-V0-8x2-BR-B 50
10 6 12 42 0,064 schwarz 542 936 PUN-V0-10x2-SW-B 50,
blau 542 940 PUN-V0-10x2-BL-B 50
grün 542 944 PUN-V0-10x2-GN-B 50
rot 542 948 PUN-V0-10x2-RT-B 50
weiß 542 952 PUN-V0-10x2-WS-B 50
gelb 542 956 PUN-V0-10x2-GE-B 50
braun 542 960 PUN-V0-10x2-BR-B 50
12 8 19 55 0,080 schwarz 542 937 PUN-V0-12x2-SW-B 509 55 ,
blau 542 941 PUN-V0-12x2-BL-B 50
grün 542 945 PUN-V0-12x2-GN-B 50
rot 542 949 PUN-V0-12x2-RT-B 50
weiß 542 953 PUN-V0-12x2-WS-B 50
gelb 542 957 PUN-V0-12x2-GE-B 50
braun 542 961 PUN-V0-12x2-BR-B 50
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
-V- Neu
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-27
Kunststoffschläuche, innenkalibriert
Typenschlüssel
PU — 8 — — BL
Werkstoff
PL Polyethylen, Innen-∅ 3, 4, 6
PL Polyvinylchlorid, Außen-∅ 9, 13
PP Polyamid
PU Polyurethan
PCN Polyvinylchlorid
P Nirtilkautschuk
PX Nitrilkautschuk
Innen-∅ [mm]
Schlauchpaar
DUO Schlauchpaar
Farbe
SW schwarz
BL blau
SI silber
NT natur
BS blau/schwarz
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/093 / 5.2-28
Kunststoffschläuche PL, innenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PL
Lebensmittel-Zulassung nach
Richtlinie 90/128/EWG und FDA
-Q- Umgebungstemperatur
–30 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +9 bar

1 PP-4
2 PP-3/6
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Min. Biege-
radius
Durchfluss-
relevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
4 2,9 12 18 0,0062 natur 4 572 PP-3-NT 50
6 4 14 32 0,0163 natur 4 231 PP-4-NT 50
8 5,9 22 43 0,0238 natur 4 191 PP-6-NT 50
* Packungseinheit
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-31
Kunststoffschläuche PU, innenkalibriert
Datenblatt
Kunststoffschlauch PU
Hochflexibler Kunststoffschlauch,
der sich durch hohe Abriebfestig-
keit und hohe Knicksicherheit
auszeichnet.
-Q- Umgebungstemperatur
–35 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +10 bar
PU-9:
0 … 10 bar
Werkstoff:
Polyurethan
PU-9 und PU-13 Polyurethan mit
Gewebe
Werkstoffhinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t Mögliche Verschraubungen
[b
a
r]
Stecknippel-Verschraubung CN
� 3 / 5.4-114
Schnellverschraubung CK1)

Werkstoff:
Polyvinylchlorid mit Gewebe
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [kg/m]
yp
[m]
6,5 4 0,025 natur 7 134 PCN-4-NT 50
Kunststoffschlauch P
Druckluftschlauch für Schlauch-
tülle N
-Q- Umgebungstemperatur
–20 … +80 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
0 … 10 bar
Werkstoff:
Nitrilkautschuk
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Durchflussrelevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
13 6 40 0,145 blau 2 231 P-6-BL 40
16 9 50 0,185 blau 2 232 P-9-BL 40
23 13 100 0,400 schwarz 2 234 P-13-SW 40
31 19 200 0,719 schwarz 2 235 P-19-SW 40
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/093 / 5.2-34
Flexopneu-Schläuche PX
Datenblatt
Flexopneu-Schlauch PX
für Verschraubung CX
Robustschlauch
-Q- Umgebungstemperatur
–20 … +80 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
0 … 12 bar
Werkstoff:
Nitrilkautschuk mit Metall-
umflechtung
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Durchflussrelevanter
Biegeradius
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ PE*
[mm] [mm] [mm] [kg/m] [m]
7 4 20 0,101 silber 4 093 PX-4 40
9 6 30 0,140 silber 4 094 PX-6 40
12 9 45 0,171 silber 4 095 PX-9 40
* Packungseinheit
Le

� 3 / 5.4-87
1) Empfohlene Verschraubung
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Wickel-∅ Win-
dungs-
Arbeits-
länge
Block-
länge
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ
[mm] [mm] [mm]
g
zahl [m] [m] [g/m]
4 2,6 25 20 0,5 0,184 13 blau 197 587 PUN-4x0,75-S-0,5-BL, 5 ,5 , 3
schwarz 197 602 PUN-4x0,75-S-0,5-SW
45 1 0,284 27 blau 197 588 PUN-4x0,75-S-1-BL5 , 7
schwarz 197 603 PUN-4x0,75-S-1-SW
70 1,5 0,384 42 blau 197 589 PUN-4x0,75-S-1,5-BL7 ,5 ,3
schwarz 197 604 PUN-4x0,75-S-1,5-SW
6 4 40 23 1 0,344 51 blau 197 590 PUN-6x1-S-1-BL3 ,3 5
schwarz 197 605 PUN-6x1-S-1-SW
52 2 0,518 110 blau 197 591 PUN-6x1-S-2-BL5 ,5
schwarz 197 606 PUN-6x1-S-2-SW
168 6 1,214 350 blau 197 592 PUN-6x1-S-6-BL, 35
schwarz 197 607 PUN-6x1-S-6-SW
8 5,7 60 12 1 0,304 65 blau 197 593 PUN-8x1,25-S-1-BL5,7 ,3 5
schwarz 197 608 PUN-8x1,25-S-1-SW
27 2 0,424 140 blau 197 594 PUN-8x1,25-S-2-BL7 ,
schwarz 197 609 PUN-8x1,25-S-2-SW
87 6 0,904 440 blau 197 595 PUN-8x1,25-S-6-BL7 ,9
schwarz 197 610 PUN-8x1,25-S-6-SW
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-37
Spiral-Kunststoffschläuche PUN-S
Datenblatt
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Wickel-∅ Win-
dungs-
Arbeits-
länge
Block-
länge
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ
[mm] [mm] [mm]
g
zahl [m] [m] [g/m]
10 7 80 9,5 1 0,305 110 blau 197 596 PUN-10x1,5-S-1-BL7 9,5 ,3 5
schwarz 197 611 PUN-10x1,5-S-1-SW
22 2 0,43 250 blau 197 597 PUN-10x1,5-S-2-BL, 3 5
schwarz 197 612 PUN-10x1,5-S-2-SW
70 6 0,91 760 blau 197 598 PUN-10x1,5-S-6-BL7 ,9 7
schwarz 197 613 PUN-10x1,5-S-6-SW
12 8 95 9 1 0,32 200 blau 197 599 PUN-12x2-S-1-BL95 9 ,3
schwarz 197 614 PUN-12x2-S-1-SW
20 2 0,452 420 blau 197 600 PUN-12x2-S-2-BL, 5
schwarz 197 615 PUN-12x2-S-2-SW
64 6 0,98 1 300 blau 197 601 PUN-12x2-S-6-BL,9 3
schwarz 197 616 PUN-12x2-S-6-SW
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/093 / 5.2-38
Spiral-Kunststoffschläuche PUN-S-DUO
Datenblatt
DUO-Spiral-Kunststoffschlauch
PUN-S-DUO
Hochflexibler Kunststoffschlauch.
-Q- Umgebungstemperatur
–35 … +60 °C
-L- Temperaturabhängiger
Betriebsdruck
–0,95 … +10 bar

� 3 / 5.4-87
1) Empfohlene Verschraubung
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Wickel-∅ Win-
dungszahl
Arbeits-
länge
Block-
länge
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ
[mm] [mm] [mm]
g
[m] [m] [g/m]
4 2,6 25 20 0,5 0,268 25 blau/schwarz 197 617 PUN-4x0,75-S-0,5-DUO-BS, 5
45 1 0,468 55
/
197 618 PUN-4x0,75-S-1-DUO-BS
70 1,5 0,668 84 197 619 PUN-4x0,75-S-1,5-DUO-BS
6 4 40 23 1 0,488 102 blau/schwarz 197 620 PUN-6x1-S-1-DUO-BS
52 2 0,836 230
/
197 621 PUN-6x1-S-2-DUO-BS
168 6 2,228 700 197 622 PUN-6x1-S-6-DUO-BS
8 5,7 60 12 1 0,408 130 blau/schwarz 197 623 PUN-8x1,25-S-1-DUO-BS5,7
27 2 0,648 280
/
197 624 PUN-8x1,25-S-2-DUO-BS
87 6 1,608 870 197 625 PUN-8x1,25-S-6-DUO-BS
10 7 80 9,5 1 0,41 220 blau/schwarz 197 626 PUN-10x1,5-S-1-DUO-BS7
22 2 0,66 490
/
197 627 PUN-10x1,5-S-2-DUO-BS
70 6 1,62 1 520 197 628 PUN-10x1,5-S-6-DUO-BS
12 8 95 9 1 0,44 390 blau/schwarz 197 629 PUN-12x2-S-1-DUO-BS95
20 2 0,704 830
/
197 630 PUN-12x2-S-2-DUO-BS
64 6 1,76 2 600 197 631 PUN-12x2-S-6-DUO-BS
Le
it
u
n
ge
n
u
n
d
Le
it
u
n
gs
ve
rb
in
d
u
n
ge
n
S
c
h
lä
u
c
h
e
5.2
2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 5.2-39
Spiral-Kunststoffschläuche PUN-SG, konfektioniert
Datenblatt

Werkstoffhinweis:
Kupfer- und PTFE-frei
� Bestellangaben
Betriebsdruck p in Abhängigkeit von der Temperatur t
t [°C]
p
[b
a
r]
1 PPS-4
2 PPS-6
Abmessungen und Bestellangaben
Außen-∅ Innen-∅ Pneumati-
scher An-
schluss
Wickel-∅ Windungs-
zahl
Arbeits-
länge
Block-
länge
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ
[mm] [mm] [mm] [m] [m] [g/m]
6,36 4,76 G¼ 75 46 7,5 0,34 249 blau 19 798 PPS-4-7,5-¼-BL,3 ,7 ¼ 75
94 15 0,67 367 19 799 PPS-4-15-¼-BL
7,95 6,35 45 7,5 0,43 298 19 796 PPS-6-7,5-¼-BL7,95 ,35
90 15 0,80 500 19 797 PPS-6-15-¼-BL
Außen-∅ Innen-∅ Pneumati-
scher An-
schluss
Wickel-∅ Windungs-
zahl
Arbeits-
länge
Block-
länge
Gewicht Farbe Teile-Nr. Typ
[mm] [mm] [mm] [m] [m] [g/m]
6,36 4,76 G¼ 75 46 7,5 0,34 191 blau 165 871 PPS-4-7,5-¼-CT-BL1),3 ,7 ¼ 75
94 15 0,67 350 165 870 PPS-4-15-¼-CT-BL1)
7,95 6,35 45 7,5 0,43 260 165 873 PPS-6-7,5-¼-CT_BL1)7,95 ,35
90 15 0,80 472 165 872 PPS-6-15-¼-CT-BL1)
1) Kupfer- und PTFE-frei
1 Knickschutzfeder
2 Dichtung unverlierbar
Le
it